

Dziennik wychodzi codzień rano wyjąwszy poniedziałki dni następujące po świątach.

Dodatek miesięczny wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Table with subscription rates: Przedpłata na dziennik 'Czas' w Krakowie, w Austriackim (pocztą), Sącz (Ryn k), W. Grabowski Maxymilian, rocznie, półrocznie, kwartalnie.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, tyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw itp. za opłatą: Od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie po 7 centów, za następne po 3 1/2 centów.

Kraków 30 stycznia.

Pomimo dwóch wypadków zaszłych w ubiegłym tygodniu, otwarcie parlamentu angielskiego i podpisania traktatu handlowego między Francją i Anglią, ogólne położenie polityczne Europy zostawało w zawieszaniu, o ile przynajmniej o tym wiadomo.

Nie wiele ich dostarczyła mowa tronowa królowej Wiktorji, bo zasada nieinterwencji w sprawach włoskich i zbliżenie się do Francji były już wiadomymi i cechowały już od pewnego czasu położenie chwilowe ogólnej polityki.

Wnosząc ze sprawozdań parlamentarnych, które nas doszły, traktat handlowy podpisany w Paryżu przez lorda Cowleya i sir Ryszarda Cobdena ze strony Anglii, a pana Baroche ze strony Francji, zostanie przyjęty przez parlament angielski z małą opozycją.

głównego teje armii do Turynu, nie są to okoliczności w polityce aneksyjnej obojętne. Powtórze rząd angielski oświadczył w Parlamencie, że o przyłączeniu Sabaudyi i Nicei do Francji nie ma wcale mowy; oświadczenie to sprzeciwia się innym domysłom w tym przedmiocie mocno ustalonym a popartym głosami pofurzędowych francuskich dzienników; a usprawiedliwia rozkaz jaki odebrały dzienniki piemonckie aby tej sprawy wcale niedotykać.

Nakoniec ważną byłaby wiadomość kilkakrotnie w ostatnich dziennikach powtórzona, że p. Thouvenel gotuje okólnik do agentów francuskich za granicą będących, w którym objaśnia im nowy kierunek polityczny, w jakim działać mają obecnie, jakoteż podaje sposoby do zawiązania na nowo negocyacji o zwołanie kongresu.

Korespondencya Czasu.

Lwów 28 stycznia.

(z) We wtorek odprawiono w kościele OO. Bernardynów nabożeństwo żałobne za duszę sp. generała Skrzyneckiego.

W tych dniach ogłoszony został prospekt na nowe pismo czasowe, poświęcone wyłącznie dla młodego wieku, które zacznie wychodzić od marca, pod tytułem: Czytelnia dla młodzieży, co dziesięć dni arkuusz jeden.

Lwów dotąd pomimo karnawału cichy i pusty, czywi się zapewne dopiero w połowie przyszłego miesiąca z przyjazdem obywateli naszych wiejskich, którzy zechcą znajdować się na ogólnym zgromadzeniu Towarzystwa gospodarskiego.

Pisałem kilkakrotnie o zapisie sp. Brzeszczańskij, uczynionym w roku 1849 dla młodzieńca oddającego się polskiej literaturze.

Poznań 27 stycznia. Oprócz praw podatkowych do Izby wniesionych, a które naturalnie i to dotkliwie Księstwo nasze dotykają, zajmuje tu wielce uwagę projekt do prawa o stałym określeniu okręgów wyborczych i projekt o zniesieniu ograniczeń legalnych stopy procentowej.

Zbierają tu po parafiach podpisy pod adres do Ojca śgo, w którym lud nasz bierze licznie udział tam gdzie mu stan rzeczy przez duchownych jest wyłożony.

Constitutionnel donosił, że rząd postanowił w reformie celnj zrobić co następuje: znieść do zakazowe od węgny i bawełny; wpuszczać węgiel angielski według taryfy belgijskiej; złożyć dla od masyżu angielskich a wyroby wełniane i bawełniane wpuszczać pod opłatą 30 od 100.

Paryż 26 stycznia. W tych dniach towarzysza paryzkie były bardzo ciekawe. Używając sprawy rzymskiej i celnej legitymności wyrzucili osły swój jad niechęci.

traktat Francji, a to jest jeszcze niewiadomem. Morning Post, który zna się na handlu twierdzi, że Francya straci zrzutu na reformie, lecz że się wyuczy handlu i przemysłu i że stratę potem odzyska.

Do ucieszenia agitacji ekonomicznej przyczyniło się sprawozdanie ministra Magne ze stanu finansowego Francji. Sprawozdanie to jest korzystne i zaspakajające. Pokazało ono, że cesarstwo podniosło przychody Francji o 268 milionów i że zmniejszyło dług ruchomy o 300, a bony skarbowe o 200 milionów.

Mowa tronowa królowej Wiktorji nie mieści w sobie nic nowego ani w sprawie handlowej ani w sprawie włoskiej. Listy z Londynu zapewniają, że przeczucie się Cesarza na stronę Anglii wzmocniło gabinet palmerstoński. Jak to widać ze słów lorda priora, Francya nie zawarła z Anglią żadnego traktatu odnośnie do Włoch, lecz postępuje mniej więcej jak Anglia to jest zostawia sprawę Włoch środkowych samym Włochom.

Wysłała nowa broszura o sprawie włoskiej wydrukowana w drukarni rządowej, pod tytułem: „Lettres du Roi Henri IV.“ Autorem tej broszury jest pan Berger de Xivrey.

W sprawie rzymskiej pokazała się anarchia między redaktorami Débats. Pan de Sacy, chrześcianin ze szkoły Pont Royal, zaprotestował w Débats przeciw wolteryjańskiej, albo jak tu wielu mówi, angielskiej opinii Johna Lemoine ex-katolika.

P. Thouvenel objął od trzech dni rządy i znajduje się na radach ministrów. Przebąkują jeszcze o kongresie. Rosyanie inaczej się dziś wyrażają. Według nich, rząd rosyjski może być za tem co się dzieje we Włoszech, bo tworzą się z Piemontu nowe Prusy przeciw Francji, bo nadaje sobie przez to poróż liberalny, bo poświęca narodowości małe na korzyść wielkiej itd.

Przebiegiem w sprawie rzymskiej, madryckiej, stambulskiej i petersburskiej. Ambasador Mon jest odroczone w Paryżu. Książę Oranii zwiędza Francją. Temu tydzień był on w Bordeaux, a

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for various locations including Kraków, Wiedeń, Augsburg, Hamburg, London, and others. Columns include 'żądają' and 'płaca'.

Hensel por., Iza Bieloeka ob. z Pragi. Folks Pławicki porucznik z Tarnowa. Dr. Kornel Lewicki adwokat z Rzeszowa.

Inseraty. PROSPEKT. PAMIĘTNIK TOWARZYSTWA LEKARSKIEGO WARSZAWSKIEGO.

Wieloletni pismo od lat 21 wychodzący w poszytych kwartalnikach, jako organ obejmujący zbiór ważniejszych rozpraw na posiedzeniach Towarzystwa...

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

(A. W.) W uzupełnieniu udzielonych przez nas wiadomości donoszę jeszcze: iż rzeka Skawa...

Podrugi osobowe na kolejach żelaznych.

Odechodzą: Krakowa do Warszawy 1 rano... Przychodzą: do Krakowa z Wiednia 9. 45 rano...

Przyjechali od 28 do 30 stycznia.

HOTEL POLLERA. Eustachy hr. Stadnicki właśc. dobr. z Dresna. Wład. hr. Szembek ob. z Poręby. Ignacy hr. Bobrowski wł. dobr. z Poręby wielkiej...

W zeszycie VI^{ym} malowniczego pisma "POSTĘP" wychodzić zacznie powieść historyczna p. n.: KOSCIUSZKO W AMERYCE...

Dobra OXA z przyległościami. mające do trzechset wlok rozległości w powiecie Jędrzejowskim, 2 mile od Jędrzejowa...

Najtejsza dla bydła podług angielskiej przez Franciszka Kwizde w Korneuburgu. KARMA i koni metody sporządzona.

Główne jej korzyści stanowi wielkie polepszenie organów trawienia u zwierząt, przez co zwierzę z większą łatwością ze zwykłego pokarmu wszystkie części pożyte...

Wcześniejsze ciągnięcie.

Podpisany Dom bankowy podaje niniejszem do wiadomości, że drugie ciągnięcie Losów Pożyczki miasta Budy zamiast podług planu gry dnia 15 kwietnia nastąpi już d. 1 Marca r. b.

Wiednia w Styczniu 1860. J. G. Schuller i Spółka (am Hof N. 329).

Najwytworniejsza i nieszkodliwa cesarsko-francuzkim patentem przez Urząd Zdrowia w Paryżu uwieczniona WODA BERGERA (EAU BERGER) pod nazwą: płyn zmienny...

200 sztuk najpiękniejszych szczególnie rzadkości KANARKÓW. które radziwają swym przelocnym, miłym i wabiącym głosem...

O.K. TEATR w KRAKOWIE. pod dyrekcją Juliusza Pfeiffra. Dziś we Wtorek 31go Stycznia 1860 r. PAFNUCY i NARCYZ.

Table with meteorological observations: SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Columns include date, time, wind, temperature, humidity, etc.